

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 19 年 8 月 2 日

上場会社名 **株式会社 ワークマン**
 コード番号 7 5 6 4
 代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
 氏 名 山 根 定 美
 問合せ先責任者 役 職 名 常務取締役財務部・情報システム部・経営企画部担当
 氏 名 児 島 芳 夫

上場取引所 J Q
 URL <http://www.workman.co.jp/>

TEL : (03) 3847-7730

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業総収入 [チェーン全店売上高]		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	8,632[12,675]	(3.3[7.0])	1,134 (9.1)		1,347 (9.1)	
19 年 3 月期第 1 四半期	8,354[11,842]	(8.0[10.6])	1,040 (29.4)		1,234 (25.5)	
19 年 3 月期	32,241[47,217]	—	4,061 —		4,881 —	

	四半期(当期) 純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	732 (14.0)		71	55	—	—
19 年 3 月期第 1 四半期	642 (25.4)		62	76	—	—
19 年 3 月期	2,698 —		263	79	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20 年 3 月期第 1 四半期	27,652	20,651			74.7	2,018	55	
19 年 3 月期第 1 四半期	24,983	18,404			73.7	1,798	97	
19 年 3 月期	28,114	20,461			72.8	1,999	99	

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
20 年 3 月期第 1 四半期	50	△148			△536		6,673	
19 年 3 月期第 1 四半期	△55	△175			△454		5,037	
19 年 3 月期	3,016	△951			△477		7,308	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第1四半期	
	円	銭
19年3月期第1四半期	—	—
20年3月期第1四半期	—	—

3. 平成 20 年 3 月期の業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	営業総収入[チェーン全店売上高]		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	16,090 [23,600]	(4.5 [6.0])	1,870	8.1	2,280	7.6	1,180	9.9	115	45
通期	34,600 [50,200]	(7.3 [6.3])	4,470	10.1	5,300	8.6	2,900	7.8	284	41

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡単な方法の採用の有無 : 無
- (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、当社が現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、堅調な企業業績を背景に緩やかな拡大基調で推移しました。しかしながら、個人消費は定率減税の全廃や年金不安から、本格的な回復には至りませんでした。

ワーキング・ユニフォーム業界では、原油価格や中国国内の人件費の高騰と円安傾向等、製造段階でのインフレ圧力が強まっており、厳しい経営環境にあります。

このような中、当社は、EDLP（エブリデー・ロー・プライス）戦略の強化と、今後の店舗網拡大に備えた物流の整備に取り組んでまいりました。

商品政策では、仕入ルートの一層のグローバル化と、機能性の高い EDLP 商品 70 アイテムの開発等「商品力の強化」に努めました。

販売政策では、テレビCMやDMを積極的に実施し、知名度の向上を図るとともに、「売上ベスト 50 アイテム」を中心とした品揃えの充実と売場の標準化を推進して、顧客拡大に努めました。

店舗展開では、開店 1 店舗、閉店 3 店舗、スクラップアンドビルド 3 店舗を行い、平成 19 年 6 月 30 日現在の営業店舗数は、フランチャイズ・ストア（加盟店 A 契約店舗）が前期末より 10 店舗増の 473 店舗、直営店（加盟店 B 契約店舗及びトレーニング・ストア）は前期末より 12 店舗減の 113 店舗で、1 都 2 府 31 県下に合計 586 店舗となりました。

これらの結果、来店客数の増加（前年同期比 8.6%増、既存店前年同期比 6.4%増）により、当第 1 四半期のチェーン全店の売上高は 126 億 75 百万円（前年同期比 7.0%増）、既存店売上高も前年同期比 5.1%増となりました。また営業総収入は 86 億 32 百万円（同 3.3%増）、経常利益 13 億 47 百万円（同 9.1%増）、第 1 四半期純利益 7 億 32 百万円（同 14.0%増）となりました。

なお、平成 19 年 4 月に群馬県伊勢崎市にある流通センターの増改築工事が完了し、同年 7 月、本格的に稼働いたしました。今後はセンターでの取り扱い商品を増やして店舗在庫の削減を図るとともに、仕分けの機械化で作業効率の改善に努めてまいります。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期末における総資産は、276 億 52 百万円となり、前事業年度末と比べ 4 億 61 百万円の減少となりました。また、当第 1 四半期末における純資産は、206 億 51 百万円となり、自己資本比率は、74.7%となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、50 百万円の収入となりました。主な要因は税引前四半期純利益 13 億 37 百万円に対し、法人税等の支払額 11 億 54 百万円によるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、1 億 48 百万円の支出となりました。主な要因は多店舗展開に伴い地主と賃貸借契約を締結したことにより発生する差入保証金の差入れによる支出 1 億 38 百万円によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、5 億 36 百万円の支出となりました。要因は配当金の支払額 5 億 36 百万円によるものであります。

以上の結果、当第 1 四半期末における現金及び現金同等物の残高は、前事業年度末と比べ 6 億 35 百万円減少し、66 億 73 百万円となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

第 1 四半期の業績は概ね予想通り推移しており、平成 19 年 5 月 10 日に公表した業績予想は、中間期及び通期とも変更しておりません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当 四 半 期 末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I. 流動資産					
1. 現金及び預金	5,037,169	6,673,211	1,636,041	32.5	7,308,714
2. 売掛金	48,491	43,100	△5,390	△11.1	52,083
3. 加盟店貸勘定	4,498,061	4,969,471	471,410	10.5	4,819,582
4. たな卸資産	3,273,760	3,149,505	△124,255	△3.8	3,340,482
5. 繰延税金資産	69,993	83,378	13,385	19.1	163,641
6. 1年内回収予定差入保証金	367,595	399,394	31,799	8.7	397,473
7. その他	128,480	172,441	43,961	34.2	120,350
貸倒引当金	△3,221	△4,087	△866	26.9	△3,464
流動資産合計	13,420,329	15,486,415	2,066,086	15.4	16,198,861
II. 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	2,402,993	2,357,091	△45,901	△1.9	2,405,661
(2) 土地	2,932,998	2,933,523	525	0.0	2,932,998
(3) その他	908,717	1,353,865	445,148	49.0	1,093,061
有形固定資産合計	6,244,708	6,644,480	399,771	6.4	6,431,720
2. 無形固定資産					
	155,374	123,030	△32,344	△20.8	131,157
3. 投資その他の資産					
(1) 繰延税金資産	130,146	163,231	33,084	25.4	152,378
(2) 差入保証金	4,408,645	4,592,248	183,603	4.2	4,543,789
(3) その他	665,241	674,522	9,281	1.4	688,091
貸倒引当金	△40,560	△31,508	9,052	△22.3	△31,673
投資その他の資産合計	5,163,472	5,398,493	235,021	4.6	5,352,585
固定資産合計	11,563,556	12,166,004	602,447	5.2	11,915,463
資産合計	24,983,885	27,652,419	2,668,534	10.7	28,114,324

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当 四 半 期 末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I. 流動負債					
1. 買掛金	1,619,476	1,625,190	5,713	0.4	2,024,525
2. 加盟店買掛金	678,245	743,329	65,084	9.6	767,149
3. 短期借入金	1,350,000	1,350,000	—	—	1,350,000
4. 1年内返済予定の長期借入金	17,200	17,200	—	—	17,200
5. 未払法人税等	501,432	548,609	47,177	9.4	1,196,117
6. 役員賞与引当金	10,640	14,760	4,120	38.7	50,150
7. その他	1,438,827	1,723,119	284,291	19.8	1,273,421
流動負債合計	5,615,821	6,022,209	406,387	7.2	6,678,563
II. 固定負債					
1. 長期借入金	43,600	26,400	△17,200	△39.4	26,400
2. 預り保証金	919,808	952,698	32,890	3.6	948,098
固定負債合計	963,408	979,098	15,690	1.6	974,498
負債合計	6,579,229	7,001,307	422,077	6.4	7,653,061
(純資産の部)					
I. 株主資本					
1. 資本金	1,622,718	1,622,718	—	—	1,622,718
2. 資本剰余金	1,342,600	1,342,600	—	—	1,342,600
3. 利益剰余金	15,438,079	17,684,497	2,246,417	14.6	17,494,718
4. 自己株式	△393	△393	—	—	△393
株主資本合計	18,403,005	20,649,423	2,246,417	12.2	20,459,644
II. 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	1,650	1,689	38	2.4	1,619
評価・換算差額等合計	1,650	1,689	38	2.4	1,619
純資産合計	18,404,656	20,651,112	2,246,456	12.2	20,461,263
負債、純資産合計	24,983,885	27,652,419	2,668,534	10.7	28,114,324

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当 四 半 期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 前 期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I. 営業収入	2,031,700	2,174,267	142,566	7.0	8,230,870
(加盟店からの収入の対象となる加盟店 売上高は次のとおりであります。					
前年同四半期	9,991,579千円				
当 四 半 期	10,951,240千円				
前 期	40,119,565千円				
直営店売上高との合計額は次のとおり であります。					
前年同四半期	11,842,090千円				
当 四 半 期	12,675,263千円				
前 期	47,217,191千円				
II. 売上高	6,322,552	6,457,740	135,188	2.1	24,010,754
営業総収入合計	8,354,252	8,632,007	277,754	3.3	32,241,625
III. 売上原価	5,621,947	5,790,047	168,099	3.0	21,384,837
売上総利益	(700,604)	(667,693)	(△32,911)	(△4.7)	(2,625,916)
営業総利益	2,732,304	2,841,960	109,655	4.0	10,856,787
IV. 販売費及び一般管理費	1,691,816	1,707,265	15,449	0.9	6,794,817
営業利益	1,040,488	1,134,694	94,206	9.1	4,061,970
V. 営業外収益	196,511	216,584	20,072	10.2	830,190
1. 受取利息	73,976	78,951	4,974	6.7	290,830
2. その他	122,534	137,632	15,097	12.3	539,359
VI. 営業外費用	2,057	3,389	1,331	64.7	10,973
1. 支払利息	2,045	3,377	1,332	65.1	10,945
2. その他	11	11	△0	△5.8	28
経常利益	1,234,942	1,347,889	112,947	9.1	4,881,186
VII. 特別利益	842	—	△842	—	—
VIII. 特別損失	13,906	10,881	△3,024	△21.8	56,026
税引前四半期(当期)純利益	1,221,878	1,337,008	115,129	9.4	4,825,160
法人税、住民税及び事業税	500,770	535,641	34,871	7.0	2,163,271
法人税等調整額	79,037	69,361	△9,675	△12.2	△36,821
四半期(当期)純利益	642,071	732,005	89,933	14.0	2,698,709

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位:千円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		純資産計 合 計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金	自己 株式	株主資本 合 計	その他 有価証券 評価 差額金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成18年3月31日残高	1,622,718	1,342,600	15,305,218	△393	18,270,144	1,758	1,758	18,271,903
第1四半期中の変動額								
剰余金の配当			△460,380		△460,380			△460,380
役員賞与			△48,830		△48,830			△48,830
四半期純利益			642,071		642,071			642,071
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)						△108	△108	△108
第1四半期中の変動額合計	-	-	132,861	-	132,861	△108	△108	132,752
平成18年6月30日残高	1,622,718	1,342,600	15,438,079	△393	18,403,005	1,650	1,650	18,404,656

当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		純資産計 合 計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金	自己 株式	株主資本 合 計	その他 有価証券 評価 差額金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成19年3月31日残高	1,622,718	1,342,600	17,494,718	△393	20,459,644	1,619	1,619	20,461,263
第1四半期中の変動額								
剰余金の配当			△542,225		△542,225			△542,225
四半期純利益			732,005		732,005			732,005
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)						70	70	70
第1四半期中の変動額合計	-	-	189,779	-	189,779	70	70	189,849
平成19年6月30日残高	1,622,718	1,342,600	17,684,497	△393	20,649,423	1,689	1,689	20,651,112

前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		純資産計 合 計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金	自己 株式	株主資本 合 計	その他 有価証券 評価 差額金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成18年3月31日残高	1,622,718	1,342,600	15,305,218	△393	18,270,144	1,758	1,758	18,271,903
事業年度中の変動額								
剰余金の配当			△460,380		△460,380			△460,380
役員賞与			△48,830		△48,830			△48,830
当期純利益			2,698,709		2,698,709			2,698,709
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)						△139	△139	△139
事業年度中の変動額合計	-	-	2,189,499	-	2,189,499	△139	△139	2,189,359
平成19年3月31日残高	1,622,718	1,342,600	17,494,718	△393	20,459,644	1,619	1,619	20,461,263

(4) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当 四 半 期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前 期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	1,221,878	1,337,008	4,825,160
減価償却費	109,141	114,359	489,360
無形固定資産償却額	8,108	8,365	32,432
長期前払費用償却額	250	12,483	1,028
減損損失	5,054	3,027	42,120
役員賞与引当金の増減額(減少：△)	10,640	△35,390	50,150
貸倒引当金の増減額(減少：△)	△842	457	1,316
受取利息及び受取配当金	△74,193	△79,268	△291,100
支払利息	2,045	3,377	10,945
固定資産除却損	8,851	7,853	13,905
売上債権の増減額(増加：△)	1,936	8,982	△1,655
加盟店貸勘定の増加額	△218,692	△149,889	△540,213
たな卸資産の減少額	251,893	190,976	185,172
前払費用の増加額	△30,515	△31,791	△1,474
未収入金の増減額(増加：△)	880	△20,093	△22,633
その他流動資産の増減額(増加：△)	△919	△151	1,888
仕入債務の増減額(減少：△)	△372,503	△423,154	121,449
加盟店借勘定の増減額(減少：△)	△5,021	5,432	△12,005
未払金の増加額	172,595	151,826	33,062
未払消費税等の増減額(減少：△)	18,924	△12,090	23,494
未払費用の増減額(減少：△)	△22,752	△34,827	4,262
前受金の減少額	△23,667	△9,160	△11,159
預り金の増減額(減少：△)	73,916	97,764	△297
その他流動負債の増減額(減少：△)	△18,701	△22,571	4,739
預り保証金の増加額	4,950	4,600	33,240
役員賞与の支払額	△48,830	—	△48,830
小 計	1,074,429	1,128,129	4,944,360
利息及び配当金の受取額	74,194	79,261	291,068
利息の支払額	△971	△2,966	△10,040
法人税等の支払額	△1,202,771	△1,154,313	△2,209,062
営業活動によるキャッシュ・フロー	△55,119	50,109	3,016,326
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△88,638	△98,995	△661,507
有形固定資産の売却による収入	—	—	1,445
無形固定資産の取得による支出	△318	△429	△5,042
貸付金の回収による収入	935	468	2,307
長期前払費用の増減額(増加：△)	△11,425	545	△42,097
差入保証金の差入れによる支出	△155,864	△138,004	△567,938
差入保証金の回収による収入	80,278	87,624	327,330
その他投資の増減額(増加：△)	△19	165	△6,106
投資活動によるキャッシュ・フロー	△175,052	△148,625	△951,609
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出	—	—	△17,200
配当金の支払額	△454,079	△536,986	△460,223
財務活動によるキャッシュ・フロー	△454,079	△536,986	△477,423
IV 現金及び現金同等物の増減額(減少：△)	△684,251	△635,503	1,587,293
V 現金及び現金同等物の期首残高	5,721,420	7,308,714	5,721,420
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	5,037,169	6,673,211	7,308,714

6. チェーン全店商品別売上状況

(単位：千円、%)

商品別	前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期第1四半期)		前 同 期 比	(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	売上高	構成比	売上高	構成比		売上高	構成比
ファミリー衣料	1,019,834	8.6	1,098,188	8.7	107.7	4,458,849	9.4
カジュアルウエア	1,169,642	9.9	1,259,640	9.9	107.7	4,384,537	9.3
ワーキングウエア	3,968,281	33.5	4,254,250	33.6	107.2	15,200,684	32.2
履物	2,200,826	18.6	2,403,916	19.0	109.2	8,992,174	19.0
作業用品	2,929,430	24.7	3,087,628	24.3	105.4	12,317,359	26.1
その他	554,075	4.7	571,639	4.5	103.2	1,863,585	4.0
合計	11,842,090	100.0	12,675,263	100.0	107.0	47,217,191	100.0

7. 地域別店舗数の状況

(単位：店)

期 別	前年同四半期末 チェーン全店店舗数 (平成18年6月30日現在)				当四半期末 チェーン全店店舗数 (平成19年6月30日現在)				前事業年度末 チェーン全店店舗数 (平成19年3月31日現在)				前事業年度末 比較増減			
	フラン チャイ ストア		直営店舗		フラン チャイ ストア		直営店舗		フラン チャイ ストア		直営店舗		フラン チャイ ストア		直営店舗	
	(加盟店 A契約 店舗)	ト レー ニ ン グ ・ ス ト ア	(加盟店 B契約 店舗)	ト レー ニ ン グ ・ ス ト ア	(加盟店 A契約 店舗)	ト レー ニ ン グ ・ ス ト ア	(加盟店 B契約 店舗)	ト レー ニ ン グ ・ ス ト ア	(加盟店 A契約 店舗)	ト レー ニ ン グ ・ ス ト ア	(加盟店 B契約 店舗)	ト レー ニ ン グ ・ ス ト ア	(加盟店 A契約 店舗)	ト レー ニ ン グ ・ ス ト ア	(加盟店 B契約 店舗)	ト レー ニ ン グ ・ ス ト ア
青 森 県	13	9	4	—	13	9	4	—	13	9	4	—	—	—	—	—
	13	6	6	1	11	7	4	—	11	6	5	—	—	1	△1	—
秋 田 県	10	8	2	—	10	8	2	—	10	8	2	—	—	—	—	—
	18	14	2	2	18	14	2	2	18	14	2	2	—	—	—	—
宮 城 県	12	11	—	1	11	10	—	1	11	10	—	1	—	—	—	—
	21	17	4	—	21	18	3	—	21	18	3	—	—	—	—	—
福 島 県	35	27	8	—	34	25	8	1	35	26	8	1	△1	△1	—	—
	26	21	5	—	26	21	5	—	26	21	5	—	—	—	—	—
茨 城 県	27	22	5	—	27	23	4	—	27	23	4	—	—	—	—	—
	64	52	12	—	65	57	7	1	65	56	8	1	—	1	△1	—
栃 木 県	44	37	7	—	47	40	6	1	47	39	7	1	—	1	△1	—
	23	21	1	1	24	23	1	—	24	23	1	—	—	—	—	—
群 馬 県	22	19	2	1	27	23	3	1	26	21	5	—	1	2	△2	1
	16	14	1	1	16	14	1	1	16	14	1	1	—	—	—	—
埼 玉 県	30	26	3	1	28	25	3	—	30	26	3	1	△2	△1	—	△1
	12	10	1	1	12	10	2	—	12	10	2	—	—	—	—	—
千 葉 県	1	1	—	—	1	1	—	—	1	1	—	—	—	—	—	—
	2	1	1	—	2	1	1	—	2	1	1	—	—	—	—	—
東 京 都	7	4	2	1	7	5	2	—	7	5	2	—	—	—	—	—
	29	29	—	—	30	30	—	—	30	29	1	—	—	1	△1	—
神 奈 川 県	50	42	5	3	53	45	3	5	53	44	2	7	—	1	1	△2
	18	15	3	—	18	17	1	—	18	17	1	—	—	—	—	—
新 潟 県	13	10	2	1	12	11	1	—	12	10	2	—	—	1	△1	—
	8	4	4	—	8	5	3	—	8	5	2	1	—	—	1	△1
長 野 県	9	4	5	—	8	5	3	—	8	5	3	—	—	—	—	—
	6	2	4	—	6	3	3	—	6	3	3	—	—	—	—	—
山 梨 県	8	6	2	—	8	7	1	—	8	6	2	—	—	1	△1	—
	11	3	6	2	13	5	5	3	13	4	6	3	—	1	△1	—
山 西 県	14	6	7	1	16	8	7	1	16	8	7	1	—	—	—	—
	4	—	3	1	6	1	3	2	6	—	3	3	—	1	—	△1
大 阪 府	1	1	—	—	2	1	1	—	2	1	1	—	—	—	—	—
	2	—	1	1	3	1	1	1	3	—	2	1	—	1	△1	—
兵 庫 県	1	—	1	—	2	—	2	—	2	—	2	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	1	—	1	—	1	—	—	1	—	—	1	△1
香 川 県	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
徳 島 県	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
愛 媛 県	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
合計	570	442	109	19	586	473	93	20	588	463	100	25	△2	10	△7	△5